
  

 

COPIA 

COMUNE DI ALTISSIMO 

Provincia di Vicenza 

  

 N.       38     del Reg. Delib.                                                N.        3057     di Prot. 

  

  

Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE 

IL PRESIDENTE   

f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
f.to Livio Bertoia CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ATS "FAUNE, FLORE E ROCCE  

 DEL CENOZOICO DELLA VAL D’ALPONE” PER IL PROGETTO 
 DI TENTATIVE LIST DELL’UNESCO 

  
N.         326      REP.  

  
 L'anno duemiladiciassette addì  VENTITRE  del mese di MAGGIO alle ore 19,00 nella 

sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE  

     

Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 

Comunale che copia della presente      

Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  

Albo Comunale per 15 giorni conse-     

cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  

     

Addi',  6 giugno 2017 Balestro Flavia Assessore SI  

     

  IL SEGRETARIO COMUNALE     

f.to Livio Bertoia     

  

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 

  

 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

  

  

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 

esecutiva. 

 

Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 

 

 

 



  

 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 32 del 10.05.2016 questo Comune ha aderito alla 

proposta di avviare la procedura di riconoscimento del sito Val d’Alpone (VR) e dei Comuni di Altissimo 

e Crespadoro (VI) quale patrimonio dell’umanità da parte dell’Unesco ritenendola un’occasione di 

valorizzazione del patrimonio fossilifero nonchè un’opportunità di sviluppo turistico; 

 

 che per attuare il progetto di inserimento nella Tentative List Italiana dell’Unesco è stata costituita 

al riguardo un’ATS (associazione temporanea di scopo) e sono stati nominati i relativi organi; 

 

 che il legale rappresentante dell’ATS, Sig. Giamberto Bochese, con nota acquisita al prot. n. 2596 

del 12.05.2017, ha presentato domanda di contributo di € 1.000,00 per la fase attuativa del progetto; 

 

Tenuto conto che ai sensi dell’art. 5 dell’atto costitutivo dell’ATS, gli enti aderenti si sono impegnati alla 

formazione di un fondo comune per la realizzazione degli interventi ritenuti necessari al progetto ivi 

compreso il coinvolgimento delle popolazioni dei comuni partners; 

 

Evidenziata la valenza culturale, sociale ed economica dell’iniziativa; 

 

Considerato, inoltre, che il Comune di Altissimo ha sempre sostenuto l'attività delle associazioni e delle 

istituzioni pubbliche e private che operano nel territorio comunale, o comunque a favore della popolazione, 

mediante concessione di contributi economici; 

 

Ritenuto, pertanto, di esprimersi favorevolmente in ordine alla concessione del contributo di € 1.000,00 

all’ATS "Faune, flore e rocce del cenozoico della Val d’Alpone”; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e a soggetti privati; 

 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di concedere all’ATS "Faune, flore e rocce del cenozoico della Val d’Alpone” con sede a 

Vestenanova un contributo economico di € 1.000,00 per l’attuazione del progetto Tentative List 

Italiana dell’Unesco.  

2. di dare atto che ogni provvedimento conseguente sarà adottato dal Responsabile area tecnica come 

stabilito con propria delibera n. 32/2016. 

 

 

Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l’esigenza di erogare il contributo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ATS "FAUNE, FLORE E ROCCE DEL CENOZOICO DELLA VAL 

D’ALPONE” PER IL PROGETTO DI TENTATIVE LIST DELL’UNESCO. 

 

 

XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 23/05/2017 IL RESPONSABILE 

  AREA TECNICA 

  f.to Arch. Alberto Cisco 

   

   

   

   

   

   

   

XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 23/05/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    38    DEL  23/05/2017 

  

 


